



**Администрация  
Воскресенского муниципального района  
Московской области**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

07.07.2016 № 1084-П/16

**О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 14.10.2014 № 2455 (с изменениями от 14.07.2015 № 1665, от 12.11.2015 № 2822, от 30.03.2016 № 946)**

В соответствии с постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 30.11.2015 № 3050 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района» и в целях уточнения перечня показателей

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 14.10.2014 № 2455 (с изменениями от 14.07.2015, от 12.11.2015, от 30.03.2016) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В таблице Паспорта Программы:

1.1.1 В строке «Задачи муниципальной программы» графу 2 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «в том числе», далее по тексту;

1.1.2 В строке «Общий объем средств, в т.ч.» в графе «2019 год, тыс. руб.» число «5 000,00» заменить на число «500,00»;

1.1.3 В строке «Средства бюджета Московской области» в графе «2019 год, тыс. руб.» число «1 350,00» заменить на число «0,00»;

1.1.4 В строке «Средства Федерального бюджета» в графе «2019 год, тыс. руб.» число «3 150,00» заменить на число «0,00»;

1.2. Абзац четвертый главы второй «Цели и задачи Программы» после слов «среднего предпринимательства» в текстовой части Программы дополнить словами «в том числе» далее по тексту;

1.3. В главе седьмой «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной Программы» текстовой части Программы:

1.3.1. Абзац первый части первой изложить в следующей редакции: «1. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций в рамках обеспечения доступности производственной и высокотехнологичной инфраструктуры для субъектов малого и среднего предпринимательства, процент к предыдущему году»;

1.3.2. Абзац первый части десятой изложить в следующей редакции: «10. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.4. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района» в подстроке «Итого» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в Таблице № 1 к Программе число «5 000,00» заменить на число «500,00»;

1.5. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района» в подстроке «Средства бюджета Московской области» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «1 350,00» заменить на число «0,00»;

1.6. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района» в подстроке «Средства федерального бюджета» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «3 150,00» заменить на число «0,00»;

1.7. В строке 1.1. «Основное мероприятие: «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» в подстроке «Итого» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «5000,00» заменить на число «500,00»;

1.8. В строке 1.1. «Основное мероприятие: «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» в подстроке «Средства бюджета Московской области» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «1 350,00» заменить на число «0,00»;

1.9. В строке 1.1. «Основное мероприятие: «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» в подстроке «Средства Федерального бюджета» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «3 150,00» заменить на число «0,00»;

1.10. В строке 1.1.1 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» в подстроке «Итого» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «3 300,00» заменить на число «330,00»;

1.11. В строке 1.1.1 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» в подстроке «Средства бюджета Московской области» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «891,00» заменить на число «0,00»;

1.12. В строке 1.1.1 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» в подстроке «Средства Федерального бюджета» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «2 079,00» заменить на число «0,00»;

1.13. В строке 1.1.2 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования» в подстроке «Итого» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «1 700,00» заменить на число «170,00»;

1.14. В строке 1.1.2 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования» в подстроке «Средства бюджета Московской области» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «459,00» заменить на число «0,00»;

1.15. В строке 1.1.2 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования» в подстроке «Средства Федерального бюджета» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «1 071,00» заменить на число «0,00»;

1.16. В строке «ИТОГО по Задаче 1, в том числе» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «5 000,00» заменить на число «500,00»;

1.17. В строке «Бюджет Московской области» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «1 350,00» заменить на число «0,00»

1.18. В строке «Федеральный бюджет» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «3 150,00» заменить на число «0,00»

1.19. В строке 2 графу 2 «Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)» в таблице Приложения № 1 к Программе после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «в том числе», далее по тексту;

1.20. В строке 2.1.4. графу 2 «Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)» в таблице Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции: «Организация консультационных услуг субъектам МСП по актуальным темам, в том числе по вопросам о мерах государственной поддержки, участия в региональных и муниципальных конкурсах. Информирование субъектов МСП о деятельности Московских областных фондов, о существующих льготах и преференциях»;

1.21. В строке «ИТОГО по Программе, в том числе» в графе 3 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «11 500,00» заменить на число «7 000,00»;

1.22. В строке «ИТОГО по Программе, в том числе» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «5 000,00» заменить на число «500,00»;

1.23. В строке «Бюджет Московской области» в графе 3 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «2 250,00» заменить на число «900,00»;

1.24. В строке «Бюджет Московской области» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» в таблице Приложения № 1 к Программе число «1 350,00» заменить на число «0,00»;

1.25. В строке «Федеральный бюджет» в графе 3 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «6 750,00» заменить на число «3600,00»;

1.26. В строке «Федеральный бюджет» в графе 4 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2019» число «3 150,00» заменить на число «0,00»;

1.27. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района в графе 2 «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.) столбец «Федеральный бюджет» в таблице Приложения № 2 к Программе число «6 750,00» на число «3 600,00»;

1.28. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района в графе 2 «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.) в столбце «Федеральный бюджет» в таблице Приложения № 2 к Программе число «6 750,00» на число «3 600,00»;

1.29. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района в графе 2 «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.) столбец «Бюджет Московской области» в таблице Приложения № 2 к Программе число «2 250,00» на число «900,00»;

1.30. В строке 2 графу 2 «Задачи, направленные на достижение цели» в таблице Приложения № 2 к Программе после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «в том числе», далее по тексту

1.31. В строке 2 «Задача 2. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций в рамках обеспечения доступности производственной и высокотехнологичной инфраструктуры для субъектов малого и среднего предпринимательства» подстроку 1 в графе 3 «Показатели, характеризующие достижение целей» изложить в следующей редакции «9. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства».

1.32. В строке 2 «Задача 2. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций в рамках обеспечения доступности производственной и высокотехнологичной инфраструктуры для субъектов малого и среднего предпринимательства» подстроку 2 в графе 3 «Показатели, характеризующие достижение целей» изложить в следующей редакции «10. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций в рамках обеспечения доступности производственной и высокотехнологичной инфраструктуры для субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.33. В строке 2 «Задача 2. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций в рамках обеспечения доступности производственной и высокотехнологичной инфраструктуры для субъектов малого и среднего предпринимательства» подстроке 2 «10. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций в рамках обеспечения доступности производственной и высокотехнологичной инфраструктуры для субъектов малого и среднего предпринимательства» в столбцах «2014», «2015», «2016», «2017», «2018», «2019» заменить числа «100», «103», «105», «107», «108», «110» на цифры «1», «3», «5», «7», «8», «10».


2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления развития отраслей экономики и инвестиций администрации Воскресенского муниципального района Волкова П.В.

Первый заместитель руководителя  
администрации Воскресенского муниципального района

И. А. Сорокин

верно: старший эксперт общего отдела



Е.Р.Зотова  
07.07.2016